00063.002901[2018-39

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Diretoria de Gestão Interna do Gabinete Pessoal do Presidente da República
Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto, CEP. 70150-900 Brasília-DF - Tel.

(61) 3411-1159

Ofício n2  2691/2018/GP-DGI
Brasília, 31 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP
Avenida Dr. Victor Maida, 563 - Centro
14940-000 - Ibitinga - SP
informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Fundo de pensão dos funcionários dos Correios

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do OFÍCIO CMI n2  1265/2018, dirigido ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República,- 	ao qual anexa Moção de
Apoio N2  378/2018, versando sobre o fundo de pensão dos funcionários dos
Correios.

Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi
encaminhado 	aos 	Ministérios da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações e da Fazenda, por meio dos Ofícios nQ 2687/2018/GP-DGI e n2
2689/2018/GP-DGI, respectivamente.

Caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá
contatar diretamente os órgãos indicados, conforme segue:

Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações -
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 4Q andar, CEP 70067-900, Brasília/DF; tel.:
61-2033-7505.

Ministério da Fazenda - Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 52
andar, CEP 70048-900, Brasília/DF; tel.: 61-3412-2515.

Respeitosamente,

JADER LUCIANO SANTOS ALMEIDA
Diretor de Gestão Interna

Gabinete Pessoal do Presidente da República

Camara Municipal de initinga

111 11 111 111 1111111 11 1 1 111
Protocolo Geral n° 2805/2018

Data: 03/09/2018 Horário: 12:24
Legislativo - MTR 513/2018

•MICA_

Documento assinado eletronicamente por Jader Luciano Santos Almeida,
Diretor(a) de Gestão Interna, em 31/08/2018, às 17:40, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2  8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código
verificador 0783149 e o código CRC 36A02EB2 no site:
(https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador  externo.php?
acao =documento conferir&id_orgao acesso externo=0)

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo
00063.002901/2018-39

SEI 0783149

rlfir•in 	 /101 	QG1 nrNno.- nne)nni nni '20 /

	Page 1
	Page 2